海口市琼山区人民政府

关于凤翔商贸城片区路网项目（一期）用地征收土地补偿安置方案的公告
为做好凤翔商贸城片区路网项目（一期）用地征地补偿安

置工作，根据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国
土地管理法实施条例》等法律法规规定，海口市琼山区人民政
府依据社会风险稳定评估结果，结合土地现状调查情况，组织
相关职能部门拟定了征地补偿安置方案，现将征收土地补偿
安置方案有关事项公告如下：

一、征收范围：凤翔商贸城片区路网项目（一期）用地位于
海口市琼山区凤翔街道办，用地总面积：10.0740公顷，拟征收集
体土地：4.0885公顷（其中凤翔商贸城项目3.4385公顷），涉及凤
翔街道办石塔村委会第一、二、三、四、五、六等村民小组集体所
有土地。征收土地具体四至界址范围以征地红线图为准。

二、土地现状：根据拟征收土地现状调查结果，本次拟征
收土地现状如下：拟征收凤翔街道办石塔村委会第一、二、三、
四、五、六等村民小组集体所有土地 4.0885公顷，其中农用地
2.9191公顷，建设用地1.1694公顷。

三、征收目的：为了公共利益的需要拟征收作为凤翔商贸
城片区路网项目（一期）用地，拟安排土地用途：交通运输用地。

四、征收土地补偿标准：拟征收土地补偿费和安置补助费
按照《海南省人民政府关于公布全省征地片区综合地价的通
知》（琼府〔2020〕45号）规定执行，片区综合地价标准：海口市
琼山区凤翔街道办 134186 元/亩，其中，土地补偿费标准：
51610元/亩、安置补助费标准：82576元/亩。

青苗及地上附着物补偿按照《海南省征地青苗及地上附
作物补偿标准》（琼府〔2014〕36号）规定执行。

五、安置对象：凤翔街道办石塔村委会第一、二、三、四、
五、六村民小组等，343户1200人。

六、安置方式：（一）货币补偿。土地补偿费和安置补助费
支付给被征地农村集体经济组织。青苗及地上附着物补偿费
支付给其所有权人。（二）社保安置。被征地农民养老保险缴
费补贴按照《海南省人民政府关于印发<海南省被征地农民参
加社会养老保险办法>的通知》（琼府〔2013〕21号）规定执行。

七、办理补偿登记期限：请上述拟征收土地范围内的土地
所有权人、使用权人及其他相关权利人自本公告发布之日起
30日内持相关权属证明材料到凤翔街道办办理补偿登记。土
地所有权人、使用权人及其他相关权利人如未按期办理补偿
登记的，其补偿内容以土地现状调查结果为准。

八、其他事项：本公告在拟征收土地涉及的农村集体经济
组织所在乡镇（街道）和村委会、村民小组范围内进行公告，听
取被征地的农村集体经济组织及其成员、村民委员会和其它
利害关系人的意见。本公告公示期为30天，自2024年1月12
日至2024年2月11日。

如对上述有关事项有异议的，被征收土地村委会、村民小组
等应在本公告发布之日起30天内，以村委会或村民小组为单位，
以书面形式将意见送到凤翔街道办。如无异议，被征地村委会、
村民小组应出具确认意见。根据《自然资源听证规定》，被征地农
村集体经济组织和农户对拟征收土地的补偿标准和安置方案有
申请听证的权利，当事人需要听证的，应在公告结束前书面向凤
翔街道办提出书面听证申请，听证申请书送至凤翔街道办。逾期
未提出的，视为放弃听证。

特此公告。
海口市琼山区人民政府

2024年1月12日

一、项目名称
海口日报大楼消防系统动力电源。
二、工程服务范围
消防工程消防系统动力电源施工，

包括供配电系统安装。
三、服务内容
海口日报大楼消防系统动力电源

施工安装。
四、报名资格及报价要求
（一）报名资格：1.必须遵守《中华

人民共和国招标投标法》及其它相关的
国家法律、行政法规的规定。本项目投
标截止期前投标人未被列入“信用中
国”网站（www.creditchina.gov.cn）；中
国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）渠道

信用记录失信被执行人、重大税收违法
案件当事人名单、政府采购严重违法失
信行为记录名单的公司（网址证明截图
加盖公章）；

2.具备独立法人资格，具有承装五
级；承修五级电力资质；

3.本工程不得外包。
（二）报价要求：报名单位须在实地

勘察后报价。
五、报名材料
现场报名人需提交法人授权委

托书、企业营业执照（有效期内）、资
质证书、拟派负责人证件、业绩清单。
（注：复印件须逐页加盖公章，胶装
成册）

六、报名要求
（一）报名方式：现场报名。
（二）报名地点：海口市南沙路 69

号海口日报社大厦806房。
（三）时间：2024年 1月 16日（上午

8：30-12：00，下午15：00-17：30），逾期
送达或者不按要求报送，报名文件将予
以拒收。

（四）联系人：方先生18976345000，
陈先生18389479486。

七、发布公告的媒介
海口日报。
特此公告。

海口日报社
2024年1月10日

关于公开选聘海口日报大楼消防系统动力电源
施工单位的公告

一、项目名称
海口日报印刷厂消防系统动力电源。
二、工程服务范围
消防工程消防系统动力电源施工，

包括供配电系统安装。
三、服务内容
海口日报印刷厂消防系统动力电

源施工安装。
四、报名资格及报价要求
（一）报名资格：1.必须遵守《中华

人民共和国招标投标法》及其它相关的
国家法律、行政法规的规定。本项目投
标截止期前投标人未被列入“信用中
国”网站（www.creditchina.gov.cn）；中
国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）渠道

信用记录失信被执行人、重大税收违法
案件当事人名单、政府采购严重违法失
信行为记录名单的公司（网址证明截图
加盖公章）；

2.具备独立法人资格，具有承装五
级；承修五级电力资质；

3.本工程不得外包。
（二）报价要求：报名单位须在实地

勘察后报价。
五、报名材料
现场报名人需提交法人授权委

托书、企业营业执照（有效期内）、资
质证书、拟派负责人证件、业绩清单。
（注：复印件须逐页加盖公章，胶装
成册）

六、报名要求
（一）报名方式：现场报名。
（二）报名地点：海口市南沙路 69

号海口日报社大厦806房。
（三）时间：2024年 1月 16日（上午

8：30-12：00，下午 15：00-17：30），逾期
送达或者不按要求报送，报名文件将予
以拒收。

（四）联系人：方先生18976345000，
陈先生18389479486。

七、发布公告的媒介
海口日报。
特此公告。

海口日报社
2024年1月10日

关于公开选聘海口日报印刷厂消防系统动力电源
施工单位的公告

公 告
声 明

作废声明
●海口远硕网络科技有限公司（统一

社会信用代码：91460100676095142X）
公章破损，声明作废。

●海南青溪环境工程有限公司（统一

社会信用代码：91460100MA5T39XU96）
公章破损变形，声明作废。

●中共海口市琼山区旧州镇雅秀

村支部委员会公章更新名称，原章声明

作废。

遗失声明
●张笑铭不慎遗失身份证，证号：

460102199803151537，声明作废。

●海南兵心文化交流中心（个人独

资 ）（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91460000MABPXQXC9L）遗失公章、财

务专用章、发票专用章和法人章，声明

作废。

●海南超精装饰工程有限公司（统一

社会信用代码：91460100MA5RDE7F7M）

遗失财务专用章，声明作废。

●海南青溪环境工程有限公司（统一

社会信用代码：91460100MA5T39XU96）
遗失财务专用章、（刘备战）法人章，声

明作废。

减资公告
海南臣成建筑劳务咨询有限公司（统

一社会信用代码：91460100MA5T3L4P6A）
经公司股东会议决定，将注册资本由人

民币贰仟万元减少至人民币壹佰万元，

原债权债务不变，特此公告。

遗失声明
●省省扒（海南）信息技术有限公

司遗失公章一枚，声明作废。

●道熙文化（海南）有限公司（统一社

会信用代码：91460106MAA935NT74）
不慎遗失行政章和财务章，声明作废。

●海南任我行文化传媒有限公司

（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91460108MA5U0BRF8D）不慎遗失公

司公章，声明作废。

●海口琼山之与轩批发商行（统一社

会信用代码：92460000MACU8J5A5D）
不慎遗失公章，声明作废。

●海口秀英雷红美容美甲皮肤管

理 店（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

92460000MA5TA1DC04）遗失公章，声

明作废。

遗失声明
●海口琼山芳玲小吃店不慎遗失

食 品 经 营 许 可 证 副 本 ，编 号 ：

JY24601071927557，声明作废。

●海南九重天广告文化传播有限

公司（注册号：460000000052053）遗失

公章，声明作废。

减资公告
海南跨河国际贸易有限公司（统一社

会信用代码：91460000MA5TWUFT1B）
经公司股东会议决定，将注册资本由人

民币伍佰万元减少至人民币壹佰万元，

原债权债务不变，特此公告。

减资公告
海南耀厦建筑工程有限公司（统一社

会信用代码：91460107MAA90UYK5A）
经公司股东会决议，向登记机关申请减

少注册资本由人民币 1000万元减少至

人民币 100万元，请债权人自登报之日

起 45天内向公司提出债权债务或提供

相应的担保请求，特此公告。电话：

17678962028陈绪昌。

公 示
海南星驰电动科技有限公司股东

会于 2023年 12月 31日决议解散公司，

并于同日成立了公司清算组。为保护

本公司债权人的合法权益，自本公告发

布之日起 45日内，债权人应当向本公

司清算组申报债权，逾期未申报债权

的，本公司不承担清偿法律责任。

清算组联系方式：13615192688
清算组联系人：殷新福

公司清算组：潘国庆、范文彬、殷新福

海南星驰电动科技有限公司

2024年1月10日

减资公告
海南麦道意创文化传媒有限公司

（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91360125MA35FXGW23），经股东会决

议，拟决定向公司登记机关申请减少注

册资本，由原来注册资本人民币 600万
元减少至人民币100万元。原债权债务

不变，请债权人自见报起45日内向公司

提出债权债务或提供相应的担保请求，

特此公告。联系人：欧阳永红，电话：

18079151636。

04 要闻
2024年1月13日 星期六
值班主任：史瑞丽 责任编辑：曹明华
版式：张蔚 校对：张梅

本报1月 12日讯（海口网记者林
婧）为了贯彻落实中央、省委、市委关于

加快推进媒体深度融合发展的决策部

署，主动借助新媒体传播优势推动融合

发展，1月 11日，海口日报数字报、海口

网正式入驻新京报客户端“新京号”。

新京报是由北京市委宣传部主管主

办、媒体融合转型下的新型主流媒体，兼

具新闻采编、社会调查、舆情分析、政务

服务、金融信息、智库研究、教育培训、品

牌推广、文创研发、活动会展等功能，集

“报、刊、网、端、微、屏”传播于一体的综

合性现代传媒机构。其中，新京报客户

端下载量已突破 7800 万人次，目前有

300多家用户入驻“新京号”。

作为海口市权威新闻门户网站，海

口网肩负“举旗帜、聚民心、育新人、兴文

化、展形象”的使命任务，坚持“互联网+
新闻+技术+产品+服务”的运营生态，

形成“1网 1端 4号N微”的新媒体传播

矩阵，总粉丝量200万+，先后获得“全国

地市网络媒体综合实力十强品牌”“全国

地方网站最受关注品牌奖”等荣誉。

海口日报数字报、海口网入驻“新京

号”，将每天向“新京号”推送海口城市发

展、乡村振兴、民生实事等相关报道，让更

多受众了解海南自贸港核心区，共同见证

现代化国际化新海口建设的机遇与活力。

本报1月12日讯（记者陈晓洁 通

讯员陈佳妮）记者从海南铁路海口车务

段获悉，2024年春运自 1月 26日开始至

3月 5日结束，为期 40天，春运首日车票

1月 12日正式开售，除夕火车票（2月 9
日）将在 1月 26日开售。海南铁路海口

车务段管内各车站推出系列措施，助力

旅客春运出行更便捷、体验更美好。

据介绍，海口车站、海口东站已提前

对车站检票闸机、安检机、电梯等设备设

施进行全面排查维护，并对车站所有饮

水设备进行排查，确保在候车室内设有

充足饮用水设备，为旅客提供热水服务，

同时加强照明、空调、地板砖、厕所等重

点区域设备设施检修，持续提升旅客出

行体验。

据悉，今年 1月 3日起，铁路 12306
手机客户端推出购票需求预填和火车票

起售提醒订阅两项新功能，旅客通过

12306官方平台购票将更加方便快捷。

铁路部门提醒，“中国铁路 12306”
网站（含客户端）是中国铁路唯一官方火

车票网络售票平台，从未授权任何第三

方平台发售火车票。旅客通过第三方平

台购票，不仅会遭遇附加费、捆绑销售服

务等“陷阱”，还可能存在个人隐私信息

泄露风险。广大旅客可关注“中国铁路

12306”官方网站和“铁路 12306”官方

APP，或致电 12306客服咨询，获取最新

列车开行及票务资讯。

春运火车票昨起开售
海南铁路海口车务段多举措畅通春运回家路

海口日报海口网入驻“新京号”

◀1

月12

日
，在
海
口
东
站
，工
作
人
员

协
助
旅
客
验
票
入
站
。

本
报
记
者

孙
士
杰

实
习
生

秦
玲
莉

摄

本报1月12日讯（记者李欣）1月
12日上午，海口湾世纪公园内，海天一

色，成群的白鹭划过海面，或盘旋半空

翩翩起舞，或伫立浅滩歇息嬉戏，在远

处城市建筑群的衬托下，形成一幅人与

自然和谐共生的美好画卷。

白鹭被称为“大气和水质状况监测

鸟”。成群的白鹭在海口湾栖息嬉戏，

是海口近岸海域水环境治理工作成效

的最好见证。“白鹭属于迁徙鸟类，长期

生活在海南的数量不多，在海口的栖息

地主要集中在海南东寨港国家级自然

保护区。”国家海洋环境监测中心研究

员付元宾介绍，近年来，海口湾沿岸生

态环境不断改善，近岸水质清浅、滩涂

生物多样性丰富，鱼虾潜泳、生态优美，

为鸟类觅食、繁殖创造了良好的生态环

境，因此吸引白鹭在此栖息。

海口市畓榃湿地研究所所长卢刚

介绍，滨海湿地是生物多样性最丰富、

生产力较高的生态系统，海口位于东亚

—澳大利西亚候鸟迁徙路线上，每年都

有大量候鸟前来过冬。生态环境不断

优化的海口湾，为迁徙的鸟类提供了歇

脚地和食物，成为候鸟迁徙在海口的

“落脚点”和“加油站”。

海口湾是海口城市发展的蓝色生

态名片。近年来，海口始终秉持绿水青

山就是金山银山的理念，遵循“自然恢

复为主、人工修复为辅”的原则，实施蓝

色海湾生态整治、西海岸岸线整治与修

复工程、湿地修复、海洋生物资源恢复、

海口湾海域生态修复效果管控等一批

生态修复项目，持续改善海口湾及周边

海域生态环境。

在坚持生态修复的同时，海口将控

污净海作为关键一环，积极推进黑臭水

体治理，实施“流域治理+一河一策”，完

成湾区内 17个入海排污口分类整治工

作，消除入海水系劣Ⅴ类；建立海上环

卫制度，实现海滩海漂垃圾治理常态

化，垃圾清除率达 100%。一系列治理，

让海口湾近岸海域水质长期保持优良，

近岸海域国控点位优良水质比例 2022
年、2023年均达到 100%，保持全国一流

水平。2023年，海口湾成功获评第二批

美丽海湾国家优秀案例，海口湾成为

“水清滩净、鱼鸥翔集、人海和谐”的美

丽海湾。

市生态环境局相关负责人表示，下

一步，海口将通过海口湾的示范作用，

带动全域美丽海湾建设，推动海洋生态

环境保护向海洋环境和生态协同治理

转变，进一步增强公众临海亲海的获得

感和幸福感。

海口滨海湿地生态持续向好——

美丽海口湾 候鸟“加油站”

◀1月12日，海口湾世纪公园内，
白鹭在海面上翩翩起舞，与岸边的景色
共同勾勒出一幅人与自然和谐共生的
美好画卷。 本报记者 杨鹤 摄